
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 1,120,411,861.44 1,120,411,861.44   Ingresos de Libre Disposición 347,674,088.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 719,194,296.78 752,572,377.18   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 347,674,088.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 401,217,564.66 367,839,484.26Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 401,217,564.66 367,839,484.26Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 15,830,039,000.99 15,830,039,000.99   Tranferecias Federales Etiquetadas 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 15,813,512,574.41 15,819,366,423.82   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 16,526,426.58 10,672,577.17Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 16,526,426.58 10,672,577.17Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  378,512,061.43  417,743,991.24Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  16,950,450,862.43 16,950,450,862.4313,696,771,820.00

   Ingresos de libre Disposición  1,120,411,861.44 1,120,411,861.44347,674,088.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  15,830,039,000.99 15,830,039,000.9913,349,097,732.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  16,532,706,871.19 16,571,938,801.0013,696,771,820.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  719,194,296.78 752,572,377.18347,674,088.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  15,813,512,574.41 15,819,366,423.8213,349,097,732.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  417,743,991.24 378,512,061.430.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  417,743,991.24 378,512,061.430.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  417,743,991.24 378,512,061.430.00
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